
 

رئیس شورای شهر تهران بیان کرد: 
ک شهرستان  مسافرکشی با خودروی پلا

درست نیست
رئیس شورای اسلامی شهر تهران از پیشنهاد به وزارت کشور 
ک شهرستان برای مسافرکشی  درباره عدم تردد خودروهای پلا

در پایتخت خبر داد. 
، مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر  به گزارش مهر
ح ترافیک در این  تهران در رابطه با آلودگی هوا نیز گفت: طر
ک  ایام به فروش نمی رسد و ممنوع است. خودروهای پلا
گر کار ضروری دارند در  شهرستان را هم پیشنهاد دادیم که ا
گر قرار است در تهران کار و  چند روز به اتمام برسد و بازگردند اما ا
مسافرکشی کنند، به خودروهای سواری آلاینده پایتخت افزوده 
خواهند شد. این پیشنهاد را به وزارت کشور دادیم و امیدواریم 
ک شهرستان  پذیرفته شود. مسافرکشی با خودروهای پلا

درست نیست. 
وی ادامه داد: برخی خودروها نیز در شهرستان ها معاینه 
فنی انجام می دهند و در تهران تردد می کنند که نباید اینگونه 
باشد و باید با هماهنگی ها این موضوع برطرف شود. سایر 
ک را اجرا  دستگاه ها نیز باید وارد عمل شوند و قانون هوای پا
گر کوتاهی کنند همین  کنند. ۲۳ سازمان مسئول اند و هریک ا

شرایط وجود خواهد داشت. 
چمران همچنین خاطرنشان کرد: شورا و شهرداری در این 
زمینه در صدر جدول نه تنها آماده همکاری هستند بلکه کار و 
وظیفه خود را انجام می دهند. اتوبوس برقی که قیمتی بیش از 
اتوبوس دیزلی دارد و تا ۱۶ میلیارد تومان هم می رسد خریداری 
شده و شهرداری دو هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس را وارد می کند تا 
درصدی از آلودگی را بکاهد.  وی با بیان اینکه نزدیک به ۱۰ درصد 
از آلودگی هوا به موتورسیکلت ها بر می گردد که متعلق به بخش 
خصوصی است، یادآور شد: چندین بار پیشنهاد دادیم که 
به جای موتورسیکلت بنزینی موتورسیکلت برقی مونتاژ کنند 
اما گفتند چون قیمت آن گران تر خواهد بود مردم استقبال 
نخواهند کرد. در صورتی که با استفاده از موتورسیکلت های 

برقی هم آلودگی صوتی نخواهیم داشت و هم آلودگی هوا. 
کید کرد: با یک بخش و دو بخش مشکل حل  چمران تا
نمی شود و باید همه بخش ها کنار هم قرار بگیرند تا مشکل 
برطرف شود. در سال های قبل وزیر کشور دو جلسه برگزار کرد و 
در این جلسات وظایف انجام شده برخی دستگاه ها قابل قبول 
بود و دستگاه هایی که نتوانسته بودند کاری کنند بازخواست 
گر  شدند. در هر صورت به نتیجه چندان موفقی نرسیده اند. ا
به مدیریت واحد رسیده بودیم وضعیت چنین نمی شد. ما 
یک پله پایین آمدیم که مدیریت هماهنگ شکل بگیرد اما 
نه در مجلس و نه در دولت تصویب نشد و روند با همان شکل 
سابق ادامه یافت.  وی در خصوص تردد اتوبوس های دودزا 
گر شهروندان در این مورد گزارش دهند بلافاصله  یادآور شد: ا
اتوبوس ها متوقف و به تعمیرگاه ها منتقل می شوند. گازوئیل 
مصرفی شرکت واحد کیفیت بالایی دارد و نهایتاً ppm ۲۵ است و 
گازوئیل تولیدی برای شرکت واحد متفاوت است. به هر شکل 
گر شهروندان اتوبوس دودزا دیدند با وجود اینکه کمبود داریم  ا
و به ۶ هزار اتوبوس نیاز است، گزارش دهند و ما ترجیح می دهیم 
این اتوبوس ها کار نکنند. چمران در پاسخ به پرسش یکی از 
خبرنگاران در رابطه با قانع نشدن یکی از اعضا از پاسخگویی 
شهردار و اینکه تصمیم رئیس شورا در این مورد چیست، گفت: 
گر قانع  من باید تصمیم بگیرم که کسی قانع شود یا نشود؟ ا
نشدند باید مراحلی دیگر طی شود و دو سوم اعضا بگویند قانع 
نشدند و تصمیم دیگری گرفته شود. برای استیضاح باید ۱۴ نفر 
اعلام آمادگی کنند. به این دعواها کار نداشته باشید مشکلات  
مردم را باید حل کنیم. پیشنهادها را برای حل مشکلات به 

رئیس جمهور بدهید. 
وی ادامه داد: اصل موضوع در آلودگی هوا، دولت است. 
باید برای اموری همچون بنزین اقدامات لازم انجام شود 
و وزارتخانه های دیگر نیز باید به میدان بیایند تا به جای 
کنون  مناسبی برسیم. اینکه دولت در زمان شهید رئیسی و هم ا
هماهنگی انجام می دهد تا دو هزار و ۵۰۰ دستگاه خارجی و 
داخلی خریداری شود که آلایندگی ندارند، قدم بزرگی است و 

این همکاری قابل تقدیر است و امیدواریم به نتیجه برسد. 
چمران در پاسخ به پرسشی دیگر در خصوص چهار هزار 
نیروی شهرداری که در حال حاضر فعالیتی ندارند و تنها ساعت 
حضور خود را ثبت می کنند، گفت: بنده نمی دانم این چهار هزار 
نفر را بر چه اساسی مطرح می کنید اما در هر صورت نیروهایی با 
این وضعیت وجود دارند و ما در حال پیگیری و فشار برای حل 

این مشکل هستیم. 

سدمعبر در خیابان
کثر مغازه داران در بازاردوم نازی آباد حتی در خیابان های  ا
که محل سکونت مردم است جلوی مغازه خود را یا  فرعی 
کثر ساندویچی و  رگال های لباس های مغازه ها را گذاشته اند و یا ا
پیتزافروشی ها در محدوده خیابان میز و صندلی گذاشته  و باعث 
مزاحمت برای مردم عادی شده اند. از مسئولان شهرداری منطقه 

۱۶ درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم. 
اسلامی از تهران 

تامین اجتماعی
برای انجام سونوگرافی و آزمایش به سه بیمارستان رفتم و هر 
کدام از بیمارستان ها قیمت های متفاوتی بابت این آزمایش و 
سونوگرافی می خواستند دریافت کنند. مگر نظارتی از سوی وزارت 

بهداشت نیست؟
سرمدی از تهران 

تورم و گرانی 
تورم در جامعه روز به روز بیشتر خود را به رخ مردم می کشد. 
از مسئولان تقاضا داریم که بیشتر به فکر مردم عادی در جامعه 

باشند زیرا کمرشان زیر بار این همه مشکلات خم شده است. 
فاطمی از تهران

که به  آرمان ملی – شفق محمدحسینی: از ارتفاع 
این شهر نگاه می کنی، انگار جایی در دوردست آتش 
گرفته است. اما این تنها غباری است که آسمان تهران را 
کستری کرده است، که نمی دانم این چندمین  آنقدر خا
گزارشی است که در همین سه ماه اخیر نوشتم. اما هرچه 
گذشت بدتر شد. تصمیم های کوتاه مدت هم تنها به درد 
چندروز می خورد. نفس کشیدن حالا در این شهر پردود 
کمی سخت شده است. به خصوص برای آنها که سابقه 

بیماری های قلبی تنفسی دارند. 
مدارس تهران از شنبه به صورت غیرحضوری برگزار شده 
است و تا لحظه نگارش این گزارش هم همچنان مشخص 
نیست که این تعطیلی ها بازهم ادامه پیدا کند یانه. حتی 
کارمندان ادارات دولتی هم دیروز و امروز با ۵۰درصد 
ظرفیت خود مشغول به کار شدند. اما همچنان در سطح 
شهر که تردد می کنی، جز دود چیزی مشاهده نخواهی کرد. 
گوشه  و پیرمردی  ، پیرزن  و غبار وسط همین دود 
میدان ولی عصر مشغول خوردن باقالی هستند. زندگی 
در تهران همچنان در هوای آلوده ادامه دارد، هرچند 
محمداسماعیل توکلی، رئیس اورژانس تهران می گوید که 
ماموریت های اورژانس را آلودگی هوا از ۳۵۰۰ به ۴۰۰۰افزایش 

داده است. 
که به طور مستمر از شهروندان  این درحالی است 
کار واجبی ندارید، درخانه  گر  درخواست می شود که ا
خصوصی  بخش  در  که  شاغلی  افراد  هرچند  بمانید! 
مشغول فعالیت هستند، مجبور به تردد و حضور در محل 
کار خود هستند. با تعطیلی تنها مدارس و کاهش حضور 
کارکنان در بخش دولتی هم گره ای از این هوای آلوده باز 
نمی شود. تنها توصیه ای که به افرادی که مجبور به تردد 
در سطح شهر هستند می توان کرد، این است که حداقل از 
ماسک استفاده کنید. هرچند با نگاهی به عابران پیاده و 
افرادی که در مترو می بینم، حداقل ۲۰درصد افراد از ماسک 
معمولی استفاده می کنند. این درحالی است که با وجود 
گر می توانید به جای  این حجم از آلودگی، بهتر است که ا
اینکه ۱۰هزارتومان بدهید و چند ماسک معمولی بخرید. 
۱۵هزارتومان پرداخت کرده و یک ماسک N9۵خریداری 
گر با افزایش آلودگی هوا بر قیمتش افزوده  کنید. البته ا

نشده باشد. 
   همچنان ناسالم

صورتک قرمز رنگ، کم کم به رنگ نارنجی رسید. روز 
یکشنبه همچنان وضعیت هوای تهران، ناسالم برای 
گروه های حساس قراردارد. این درحالی است که براساس 
اطلاعات موجود از ایستگاه های سنجش کیفیت هوای 
ایستگاه در وضعیت قرمز   ۱۶ روزیکشنبه  شهر تهران، 
)ناسالم برای همه گروه های سنی جامعه( قرارداشت، اما 
سایر مناطق در شرایط نارنجی و زرد قرار دارند. این درحالی 
است که همچنان مطابق روزهای گذشته به سالمندان، 
کودکان، بیماران قلبی و ریوی و زنان باردار توصیه می شود 
در صورت امکان در منزل بمانند.  شاخص کیفیت هوای 
شهر تهران صبح دیروز )یکشنبه( و در سومین روز متوالی 
با میانگین ۱۴9 همچنان آلوده است.  از ابتدای امسال 
ک، ۱۷۵ روز  کنون، شهروندان تهرانی پنج روز هوای پا تا
هوای سالم، ۷۸ روز هوای ناسالم برای گروه های سنی 
گروه های سنی  حساس و ۵ روز هم ناسالم برای همه 

جامعه استنشاق کرده اند. 

   از سرگیری مازوت سوزی 
سازمان  انسانی  زیست  محیط  معاونت  سرپرست 
حفاظت محیط زیست مازوت سوزی در نیروگاه هایی که 
مازوت سوزی در آن ها ممنوع شده بود را تایید کرد و گفت: 

محیط زیست از دستگاه های متخلف شکایت می کند. 
۱۶ آبان امسال بود که محمدجعفر قائم پناه در حاشیه 
جلسه کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا گفت: با سرد شدن 
هوا، وارونگی هوا اتفاق می افتد که یکی از علت های اصلی 
آن کمبود انرژی و ناترازی انرژی در تولید برق و تأمین گاز 
گزیر برای تأمین برق و  نیروگاه هاست. بعضی نیروگاه ها نا
جلوگیری از خاموشی از مازوت استفاده می کردند. امروز 
پس از بررسی ها رئیس جمهور پزشکیان دستور داد که به 
ج و  ک، کر دلیل آلودگی خاص ایجاد شده در مناطق ارا
اصفهان که ناشی از مازوت سوزی در حدود ۱۶ میلیون تن 
است و باعث آلودگی هوا و بیماری می شود، مازوت سوزی در 
این سه نیروگاه متوقف شود. معاون اجرایی رئیس جمهور 
کید دکتر پزشکیان توجه به تأمین سلامت مردم و  گفت: تا
عدم استفاده از مازوت در نیروگاه های یاد شده است.  اما 
با حدود یک ماه از گذشت این موضوع شنبه خبر آمد که 
مجدد مازوت سوزی در نیروگاه هایی که مازوت سوزی در 
آن ها ممنوع شده بود، انجام شده است.  صدیقه ترابی 
سرپرست معاونت محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست ضمن تأیید این موضوع از انجام اقدام 
قضائی علیه وزارتخانه های متخلف خبر داد.  وی گفت: 
منابع ثابت آلاینده در این سه شهر تأثیر زیادی بر آلودگی 
هوا می گذارند که نیروگاه ها در این زمینه سهم قابل توجهی 
ک که کاملاً مشخص شد،  دارد، به ویژه در نیروگاه شازند ارا
کسید کربن موجود در هوا ناشی از سوختن مازوت  دی ا
است بنابراین مصوب شد که این سه نیروگاه که خیلی 
کز جمعیتی هستند، امسال مازوت نسوزانند.   نزدیک به مرا
سرپرست معاونت محیط زیست انسانی سازمان حفاظت از 
محیط زیست با بیان اینکه ۱۴ نیروگاه در کشور از نوع بخاری 
هستند و امکان مازوت سوزی دارند، اظهار کرد: کل ظرفیت 
سوخت این سه نیروگاه در مقابل کل نیروگاه های که امکان 
کثر ظرفیت کار  مازوت سوزی دارند، حتی زمانی که با حدا
کنند، کمتر از ۵ درصد است بنابراین انتظار داشتیم این 
مصوبه که دستور رئیس جمهوری را به همراه داشت و آقای 
قائم پناه به عنوان رئیس کارگروه ملی آلودگی هوا آن را اعلام 

کرد، امسال رعایت شود. 
   توصیه هایی برای تغذیه

در همین راستا خدیجه رحمانی، استاد تغذیه دانشگاه 
آلودگی هوا  از  شهید بهشتی، درباره آسیب های ناشی 
به »آرمان ملی« گفت: آلودگی هوا با توجه به حجم مواد 
مسمومی که وارد بدن می کند، به ویژه از طریق تنفس و 
ریه ها، ایجاد التهاب می کند و ابتدا سبب ایجاد بیماری های 
تنفسی می شود. از طریق ریه وارد گردش خون و از طریق 
آلودگی  گردش خون، به باقی اندام ها سرایت می کند. 
هوا سبب ایجاد بیماری های قلبی عروقی، بیماری های 
پوستی، استرس و... می شود.  رحمانی درباره توصیه های 
تغذیه روزهای آلوده در ادامه افزود: در این شرایط در وهله 
اول دور بودن از محیط آلوده توصیه می شود و نکته دیگر 
استفاده از تغذیه سالم است که بتواند با این مواد سمی 
که وارد بدن می شود، مقابله کند. قطعا مطالعات بسیاری 
تاثیر مواد مغذی مفید در الگوی غذایی سالم در مقابله 

با مشکلات و بیماری های ناشی از آلودگی هوا به اثبات 
کسیدان های موجود در مواد  رسانده است. خصوصا آنتی ا
غذایی، که در بیشتر سبزیجات و میوه ها وجود دارد، البته 
بهتر است که به صورت متنوع استفاده شود. هرچند باید 
دقت کنیم که از سبزی ها و میوه هایی که در معرض آلودگی 
نیستند، استفاده شود. مثلا سبزیجات و میوه هایی که 
در کنار خیابان و در هوای آلوده به فروش می رسد، ممکن 
کسیدان ها به این دلیل مهم  است آلوده شده باشند. آنتی ا
هستند که ذرات آلوده هنگامی که وارد بدن می شوند، ایجاد 
رادیکال های آزاد می کنند و یکی از مواد مفیدی که می تواند 
کسیدان ها  با این رادیکال های آزاد مقابله کند، همین آنتی ا
کسیدانی دارند.  و همچنین ویتامین هایی که خاصیت آنتی ا
کید ما این است که  این استاد تغذیه در ادامه افزود: تا
حداقل ۳واحد از سبزی و ۲واحد میوه را در روز مصرف 
که خاصیت دفع مواد  کنیم. همچنین حضور عناصری 
مضر ناشی از آلودگی را دارند. از جمله آنها کلسیم، روی، 
منیزیم، فسفر است. در گروه غذایی هم گروه لبنیات یکی 
از غنی ترین هاست. به عنوان مثال کلسیم موجود در شیر 
می تواند باعث دفع سرب شود. بنابراین از گروه لبنیات هم 
کید بر لبنیات کم چرب توصیه می شود که حداقل دو  با تا

واحد روزانه مصرف شود، که می تواند دولیوان شیر باشد. 
رحمانی در انتها با اشاره به نقش ویتامین دی اظهارکرد: 
علاوه بر موادغذایی بحث ویتامین دی است که سطح 
گر این  ویتامین دی افراد باید در حد معمول باشد، زیرا ا
سطح کم باشد، باعث تضعیف سیستم ایمنی می شود. حتی 
میزان ویتامین دی هر فرد، ارتباط مستقیمی با اختلالات 
ریوی به اثبات رسیده است، به خصوص در بیماران آسمی. 
آلودگی هم یکی از مواردی است که افرادی که زمینه آن را 
دارند، به خصوص کودکان دچار مشکلات تنفسی نهایتا 
آسم خواهند شد. حتی فیبروز ریوی ایجاد می کند. به همین 
خاطر باید مراقب باشند که سطح ویتامین دی خود را در 

حد نرمال نگه دارند و کمتر از آن حد نباشد. 
   سیاهه انتشار آلودگی 

درحالی تهران و دیگر کلانشهرها روزهای مداوم آلوده ای را 
پشت سرمی گذارند که از تدوین آخرین نسخه سیاهه انتشار 
آلودگی هوا هفت سال می گذرد.  شرکت کنترل کیفیت هوا در 
دو دوره متوالی طی سال های 9۲ و 9۶، سیاهه انتشار شهر 
تهران را تدوین و به روزرسانی کرد. بر اساس نتایج به دست 
آمده سهم منابع متحرک از جمله خودروهای شخصی، 
کامیون و... در تولید  کسی، موتورسیکلت، اتوبوس،  تا
ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون ۶۰ درصد - معادل ۶۳۳۸ 
تن - برآورد شده که در این بین نقش کامیون ها نسبت به 
لاینده  متحرک پررنگ تر گزارش شده است.    سایر منابع آ
سهم کامیون ها در تولید ذرات معلق حدود ۱۶ درصد و 
سهم خودروهای شخصی حدود ۱۴ درصد است همچنین 
موتورسیکلت ها و اتوبوس ها به ترتیب حدود ۱۰ و ۶ درصد در 
آلودگی هوای تهران طی شش ماهه دوم سال موثر هستند. 
علاوه بر منابع متحرک، منابع ثابت نیز در آلودگی هوا 
و تولید ذرات معلق نقش مهمی دارند. برای مثال سهم 
صنایع و نیروگاه های تهران و اطراف آن در تولید ذرات معلق 
کمتر از ۲.۵ میکرون حدود ۳۰ درصد گزارش شده است و در 
کنار این، منابع دیگری از جمله پالایشگاه ها و پایانه های 
اتوبوس نیز هر کدام به ترتیب حدود ۴.۴ و ۲.۳ درصد در 

آلودگی هوای تهران سهم دارند. 
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در شهـــــــــر

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

 »آرمان ملی« از استمرار هوای آلوده تهران گزارش می دهد

شهرِبـینفس
خون اهدا کنید

مدیرکل انتقال خون استان تهران با بیان 
اینکه اهدای خون یک کار فوق برنامه نیست، 
گفت: روند کاهش اهدای خون همچنان ادامه 
دارد و از مردم می خواهم برای اهدای خون به 
پایگاه های سازمان انتقال خون مراجعه کنند. 
دکتر سید منتظر شبر در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه متاسفانه مراجعه برای اهدای خون 
همچنان کم است، گفت: در حال حاضر، روزانه 
حدود ۱۱۰۰ واحد خون در پایگاه های انتقال 
خون استان اهدا می شود؛ این در حالی است 
کز درمانی  که ۱۵۰۰ تا ۱۶۰۰ واحد خونی در مرا
توزیع می شود. بر اساس این شرایط، بازهم 
از مردم درخواست می کنم نسبت به اهدای 
خون اقدام کنند و مانند همیشه یاری گر سازمان 

انتقال خون باشند. 

مرگ 85 نفر بر اثر مسمومیت 
گفت:  کشور  سخنگوی سازمان اورژانس 
در ۷۷ روز گذشته، ۸۵ نفر بر اثر استنشاق گاز 
مونوکسیدکربن جان باختند که این آمار نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۲ درصد کاهش 
داشته است. به گزارش ایلنا، بابک یکتاپرست 
گفت: از ابتدای مهرماه تا ۱۷ آذرماه امسال، 
هزار و ۴9۷ نفر با گاز مونوکسیدکربن مسموم 
شدند که این آمار نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۵ درصد کاهش داشته است. وی افزود: از 
هزار و ۴9۷ مسمومین امسال، هزار و ۷۲ نفر به 
کز درمانی منتقل و ۳۴۰ نفر در محل درمان  مرا
شدند. سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: 
استان های تهران با ۱9۸ نفر، خراسان رضوی با 
۱۳۷ نفر و سمنان با ۱۱۴ نفر بیش ترین میزان 
مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن در ۷۷ روز 
گذشته را به خود اختصاص دادند. یکتاپرست 
افزود: در این بازه زمانی بیش ترین فوتی های 
ناشی از مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن مربوط 
، اصفهان با ۱۲ نفر و خراسان  به تهران با ۱۲ نفر
رضوی با ۷ نفر است. این مقام مسئول گفت: 
بر اساس آمار سازمان اورژانس، ۸۱ درصد از این 
مسمومیت ها در منازل مسکونی اتفاق می افتد 
و علت 9۲ درصد این اتفاق، نشت گاز از بخاری ها 
و آبگرمکن ها بوده است. سخنگوی سازمان 
، ۴9 درصد  اورژانس افزود: براساس این آمار
مسمومان را زنان، ۴۷ درصد را مردان و ۴ درصد 

نیز متعلق به کودکان کمتر از پنج سال است. 

مرگ سالانه ۲0 هزار نفر در جاده ها
رئیس پلیس راهور فراجا گفت: سالانه ۲۰ هزار 
نفر در تصادفات کشور کشته می شوند. بنابراین 
این مسئله یک بحران ملی است و برای کاهش 
این آمار باید همه دستگاه ها باهم همکاری 
کنند. سردار سید تیمور حسینی درباره ضرورت 
ارتقای ایمنی خودروها در کشور به ایسنا گفت: 
همان طور که پیشتر هشدار داده بودم مجددا 
اعلام می کنم که وضعیت ایمنی خودروها در 
کشور مناسب نیست و برای حل این مشکل باید 
دستگاه های مختلف با یکدیگر همکاری کرده و 
برنامه ریزی دقیقی در این باره انجام شود. وی 
افزود: متاسفانه سالانه ۲۰ هزار نفر در تصادفات 
جان خود را از دست می دهند، این رقم آنقدر 
بالاست که باید به آن به عنوان یک بحران ملی 
نگاه کرد. این مسئله علاوه بر آسیب های جانی، 
تبعات اقتصادی سنگینی را برای کشور به همراه 

خواهد داشت. 

غربالگری رایگان نوزادان 
کل دفتر خدمات تخصصی و فوق  مدیر 
تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران گفت: 
خدمات سرپایی و بستری شیرخواران و کودکان 
زیر ۷ سال و غربالگری نوزادان )به استثنای 
کز دولتی  داروی سرپایی( در مراجعه به مرا
دانشگاهی رایگان است. به گزارش ایلنا، محمد 
اسماعیل کاملی اظهار داشت: سازمان بیمه 
سلامت ایران، ۱۰۰ درصد تعرفه دولتی برای 
خدمات سرپایی و سرپایی فوریت های پزشکی 
)اورژانس( شامل معاینه )ویزیت(، آزمایشگاه، 
تصویربرداری، توانبخشی و همچنین خدمات 
بستری و بستری فوریت های پزشکی )اورژانس( 
را پرداخت می کند. وی افزود: در راستای اجرای 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
مصوب ۱۴۰۰، کلیه خدمات سرپایی و بستری 
شیرخواران و کودکان زیر ۷ سال و غربالگری 
نوزادان )به استثنای داروی سرپایی( در مراجعه 

کز دولتی دانشگاهی رایگان است.  به مرا

فرسودگی ۳000 آمبولانس 
گزارش  تسنیم، جعفر میعادفر رئیس  به 
سازمان اورژانس کشور گفت: در حال حاضر 
کشور فعال  حدود ۳۳۰۰ پایگاه اورژانس در 
کندگی خوب  هستند که این امر نشان دهنده پرا
خدمات در نقاط مختلف کشور و ارائه خدمات 
مطلوب به مردم است. رئیس سازمان اورژانس 
کشور گفت: تمامی ارکان نظام سلامت به خوبی 
می دانند که کمبود آمبولانس یکی از چالش های 
آمبولانس ها  فعلی  واردات  است.  ما  جدی 
نمی تواند نیاز ما را به طور کامل تامین کند؛ 
چرا که حدود ۳۰۰۰ دستگاه آمبولانس فرسوده 
در اختیار داریم. با این حال، اعتباری از دوران 
شیوع کرونا باقی مانده است که در صورت صدور 
مصوبه سران قوا و با دستور وزیر بهداشت، برای 
خریداری آمبولانس ها مورد استفاده قرار خواهد 
گرفت و در این صورت، مجموعا ۲۰۰۰ دستگاه 

آمبولانس وارد کشور خواهد شد. 

ســازمان حفاظت از محیط زیست اعلام 
ح زوج و فــرد، افزایــش اســتفاده از  کــرد طــر
حمــل و نقــل عمومــی نمی توانــد مشــکل 
آلودگــی هــوا را حــل کنــد و کنتــرل و کاهش 
آلودگی با توجه به حجم بالای مصرف بنزین 
و خودروهــا کار دشــواری بــوده کــه ممکــن 
اســت تبعــات اجتماعــی بــه همراه داشــته 
باشــد. بــه گــزارش روابــط عمومی ســازمان 
حفاظــت از محیــط زیســت، جوابیــه ایــن 
ســازمان به روزنامــه »آرمان ملی« به شــرح 

زیر است: 
روزنامــه »آرمــان ملــی« در گزارشــی بــا 
کســتری«،  تیتــر »زیر آســمان همیشــه خا
نویسنده این گزارش به درستی اعلام کرده 
اســت که اقدامات اجتماعی و راهکارهای 
بازدارنده، مانند طــرح زوج و فرد و افزایش 
استفاده از حمل و نقل عمومی، به تنهایی 
نمی توانند مشکل آلودگی هوا را حل کنند. 
کز اصلی تولید آلودگی شامل خودروها،  مرا
کارخانه هــا و نیروگاه هــا هســتند. کنتــرل 

و کاهــش ایــن منابــع آلودگــی بــا توجــه به 
حجــم بــالای مصــرف بنزیــن و خودروهــا 
کار دشــواری اســت و ممکن اســت تبعات 
اجتماعی به همراه داشته باشد. همچنین 
در ادامه این گزارش به این واقعیت اشاره 
شــده اســت که جابه جایــی هــوا می تواند 
غلظــت آلودگــی را کاهــش دهــد. مناطــق 
کوهســتانی و دشــت ها بــه دلیــل اختــلاف 
ارتفــاع، شــرایط بهتــری بــرای جابه جایــی 
 ، هوا دارند. در مقایســه با کشــورهای دیگر
ماننــد دبــی کــه جابه جایی هــوا بیــن دریا 
و ســاحل باعــث کاهــش آلودگی می شــود، 
ایران با مشــکلات بیشــتری در ایــن زمینه 
مواجه است. در پایان باید بر این موضوع 
کید کرد که نقش شرایط محیطی )دمای  تا
هــوا، بــارش، توپوگرافی زمین، جهــت باد و 
ســرعت باد( در انتشــار و تجمــع آلاینده ها 

بسیار موثر است. 
مریم جمشیدی
سرپرست دفتر روابط عمومی و امور رسانه

ســازمان حفاظت از محیط زیست اعلام 
کرد: بســیاری از بحران های امروزی نتیجه 
عدم هماهنگی بین بخشی در برنامه ریزی 
توســعه پایــدار کشــور اســت. اما در شــرایط 
بحرانی نــگاه صفر و یک به مســئله، کاری را 
پیش نمی برد. لذا ســازمان محیط زیســت 
تلاش کرد ســه نیروگاهی که بیشــترین تاثیر 
را در انتشار آلایندگی و جمعیت تحت تاثیر 
دارنــد در لیســت ســیاه مــازوت ســوزی قرار 
دهــد. بــه گــزارش روابــط عمومی ســازمان 
محیط زیســت، جوابیــه ســازمان مذکور به 

روزنامه »آرمان ملی« به شرح زیر است: 
ســازمان حفاظــت از محیــط زیســت در 
پاســخ بــه گــزارش روزنامــه »آرمــان ملــی« 
بــا عنــوان »مــردم مقصرنــد یــا مــازوت؟« 
نوشــت: قطعــا در حــل چالش هــای کلان 
کشــور از جمله ناترازی انــرژی و آلودگی هوا، 
هماهنگــی بیــن دســتگاهی حــرف اول را 
می زنــد و بســیاری از بحران هــای امــروزی 
نتیجــه عــدم هماهنگــی بیــن بخشــی در 

برنامه ریزی توســعه پایدار کشــور است. اما 
در شرایط بحرانی نگاه صفر و یک به مسئله، 
کاری را پیــش نمی برد. لذا ســازمان محیط 
زیست تلاش کرد سه نیروگاهی که بیشترین 
تاثیر را در انتشار آلایندگی و جمعیت تحت 
تاثیر دارند در لیســت ســیاه مازوت ســوزی 
قــرار دهــد. قطعــا ایــن ممنوعیــت شــرایط 
ایده آل نیســت اما هشــداری به وزارت نیرو 
کنون به فکر ناترازی  و نفت اســت که از هم ا
انرژی در زمستان سال آتی باشند و برای آن 
برنامه ریزی کنند. همچنیــن ذکر این نکته 
ضروری است که در دولت چهاردهم کارگروه 
ملــی کاهــش آلودگــی هــوا بــا هدف بررســی 
معضــلات آلودگــی هوای شــهری بــا اولویت 
کلانشــهرهای آلــوده و پیشــنهاد مصوبــات 
مقابله با آلودگی هوا مختص هر کلانشهر به 
صورت برنامه ریزی شــده با حضــور معاون 

اول اجرایی رئیس جمهور برگزار می شود. 
مریم جمشیدی
سرپرست دفتر روابط عمومی و امور رسانه

جوابیه روابط عمومی سازمان حفاظت از محیط زیست 

ح زوج و فرد و آلودگی هوا  طر
جوابیه روابط عمومی سازمان محیط زیست

شرایط بحرانی و نگاه صفر و یک 


